
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 민원봉사실

부서: 민원봉사실
정책: 주민행정 편의 도모(일반공공행정/일반행정)
단위: 민원행정서비스 운영 (단위:천원)

민원봉사실 4,158,006 2,817,600 1,340,406

국 1,398,954

균 185,000

도 173,998

군 2,400,054

주민행정 편의 도모(일반공공행정/일반행정) 438,698 163,881 274,817

국 34,553

군 404,145

민원행정서비스 운영 438,698 163,881 274,817

국 34,553

군 404,145

주민등록 및 인감업무 추진 313,397 67,596 245,801

201 일반운영비 16,237 15,856 381

01 사무관리비 12,980 11,860 1,120

○주민등록증 발급 6,500

○무인민원발급용지(복사방해) 구입
1,200

○주민등록등초본 발급용지 구입
900

○인감증명 발급용지 구입
1,600

○주민등록 및 인감업무 법 개정에 따른 각종
신청서 제작 2,100

○주민등록 및 인감업무 추진 특근매식비
680

02 공공운영비 3,257 3,996 △739

○인감 업무담당공무원 보증보험료
1,688

○주민등록업무 담당공무원 보증보험료
1,167

○가족관계등록업무 담당공무원 보증보험료
186

○토지이용계획확인원업무 담당공무원 보증
보험료 21

○지적측량성과도검사업무 담당공무원 보증
보험료 21

○부동산특별조치법운영업무 담당공무원 보
증보험료 86

○차량등록업무 담당공무원 보증보험료
21

○건설기계등록업무 담당공무원 보증보험료
43

○여권업무 담당공무원 보증보험료
24

308 자치단체등이전 17,860 15,650 2,210

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 17,860 15,650 2,210
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5,000원*1,300명

60,000원*10개소*2박스

30,000원*10개소*3박스

80,000원*10개소*2박스

70원*30종*1,000매

8,000원*5명*17일

153,420원*11명

106,050원*11명

20,590원*9명

20,600원*1명

20,600원*1명

42,650원*2명

20,600원*1명

42,600원*1명

23,500원*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사실
정책: 주민행정 편의 도모(일반공공행정/일반행정)
단위: 민원행정서비스 운영 (단위:천원)

○차세대 주민등록정보 시스템 운영
17,860

401 시설비및부대비 4,000 0 4,000

01 시설비 4,000 0 4,000

○무인민원발급기 이전 설치
4,000

405 자산취득비 275,300 33,900 241,400

01 자산및물품취득비 275,300 33,900 241,400

○모바일 주민등록증 및 운전면허증 진위확
인기 8,100

○주민등록증 발급용 십지문 스캐너
11,200

○무인민원발급기 구입 96,000

○옥외부스 구입 160,000

민원실운영 46,430 18,454 27,976

201 일반운영비 14,430 14,890 △460

01 사무관리비 12,510 13,270 △760

○민원인 편의시설관리 10,360

-민원대기실 일(월)간지 구독료
720

-민원대기실 정수기 임차료
1,440

-장애인 편의용품 구입
1,500

-민원대기실 초화류 구입
2,000

-민원접대용 다과류 구입비 등
2,700

-비대면 민원발급 시스템 운영 사무용품 구
입비 등 2,000

○민원업무 추진 1,550

-민원봉투 제작(대) 550

-민원봉투 제작(소) 1,000

○각종 제증명 발급 신용카드 수납 수수료
600

02 공공운영비 1,920 1,620 300

○각종 제증명 발급 신용카드 수납 단말기 통
신료 1,920

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○민원창구 고정형 투명가림막(안전유리) 설
치 20,000

405 자산취득비 12,000 3,564 8,436

01 자산및물품취득비 12,000 3,564 8,436

○민원담당 공무원 웨어러블 캠 구입
12,000
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17,860,000원

4,000,000원

8,100,000원

11,200,000원

96,000,000원

160,000,000원

20,000원*3종*12월

60,000원*2건*12월

1,500,000원*1식

50,000원*10개*4월

225,000원*12월

500,000원*2개*2월

550원*1,000개

200원*5,000개

100,000원*6대

16,000원*10대*12월

20,000,000원

12,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사실
정책: 주민행정 편의 도모(일반공공행정/일반행정)
단위: 민원행정서비스 운영 (단위:천원)

민원행정 추진 41,514 40,904 610

201 일반운영비 12,744 16,064 △3,320

01 사무관리비 12,744 16,064 △3,320

○인증기 관리 1,240

-수리비 600

-인증테이프 440

-잉크 200

○민원행정 추진 특근매식비 704

-정보공개 업무처리 특근매식비
352

-민원처리 실태분석 특근매식비
352

○찾아가는 민원상담실 운영
800

○민원담당 공무원 심신 힐링 프로그램 운영
10,000

202 여비 1,150 1,350 △200

01 국내여비 1,150 1,350 △200

○정보공개담당공무원 워크숍 참석 국내여비
(관외) 280

○민원24시 운영관련 공무원 전산교육 참석
국내여비(관외) 210

○다수인,고충민원처리 국내여비
100

○민원제도개선 담당공무원 워크숍 참석 국
내여비(관외) 280

○민원안내콜센터 및 국민참여포탈시스템(신
문고)운영 회의참석 국내여비(관외)

280

203 업무추진비 5,000 4,000 1,000

03 시책추진업무추진비 5,000 4,000 1,000

○민원행정 업무추진 5,000

301 일반보전금 19,920 17,290 2,630

14 기타보상금 19,920 17,290 2,630

○복합민원 상담 및 민원안내 요원 보상금 19,920

-보상금 19,920

303 포상금 2,700 2,200 500

01 포상금 2,700 2,200 500

○민원행정서비스 우수공무원 표창
1,500

○민원신속처리 마일리지 성적우수자 포상금
1,200

가족관계등록사무지원 24,553 24,023 530

국 24,553

201 일반운영비 24,553 24,023 530
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120,000원*5개*1식

22,000원*10개*2대

10,000원*10개*2대

8,000원*2명*22일

8,000원*2명*22일

400,000원*2개*1식

10,000,000원

70,000원*2명*2일

70,000원*3명*1일

20,000원*5명*1일

70,000원*2명*2일

70,000원*2명*2일

5,000,000원

19,920,000원

1,500,000원

1,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사실
정책: 주민행정 편의 도모(일반공공행정/일반행정)
단위: 민원행정서비스 운영 (단위:천원)

국 24,553

01 사무관리비 24,553 24,023 530

○가족관계 등록업무 추진 소모품 구입(읍면
재배정) 24,553

국 24,553

여권발급 업무추진 10,000 10,000 0

국 10,000

201 일반운영비 9,400 9,400 0

국 9,400

01 사무관리비 9,050 9,050 0

○팩스 토너 카트리지 구입
500

국 500

○여권업무 추진 복사용지 구입
250

국 250

○여권업무 홍보용품 구입
8,300

국 8,300

02 공공운영비 350 350 0

○여권무료 배송서비스 우편요금
350

국 350

202 여비 600 600 0

국 600

01 국내여비 600 600 0

○여권업무 추진 교육 참석
600

국 600

환경인허가 민원 추진 2,804 2,904 △100

201 일반운영비 1,564 1,664 △100

01 사무관리비 1,564 1,664 △100

○환경 인허가 용지 구입비
500

○환경 인허가 업무 추진 특근매식비
864

○환경 인허가 업무 관련 법령추록 및 지침서
구입 200

202 여비 1,240 1,240 0

01 국내여비 1,240 1,240 0

○환경 인허가 등 민원업무 추진 국내여비
400

○환경 인허가 업무 관련 교육 및 연찬회 참
석 국내여비(관외)

840

건축 및 주택사업(국토및지역개발/지역및도시) 2,207,164 1,655,415 551,749
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24,553,000원

250,000원*2회

25,000원*10박스

20,000원*415개

3,500원*100명

100,000원*2명*3회

500원*1,000매

8,000원*2명*54일

50,000원*4권

20,000원*2명*10일

70,000원*3명*2일*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사실
정책: 건축 및 주택사업(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 농어촌 주거환경 개선사업 (단위:천원)

국 1,053,867

균 185,000

도 144,518

군 823,779

건축지도행정 추진 497,360 6,704 490,656

균 185,000

군 312,360

건축행정 추진 66,360 5,904 60,456

201 일반운영비 3,160 2,704 456

02 공공운영비 3,160 2,704 456

○건축지도업무 추진 차량 유지관리비 3,160

-자동차세 및 보험료 1,000

-유류대 2,160

202 여비 3,200 3,200 0

01 국내여비 3,200 3,200 0

○건축지도행정업무 추진 여비 3,200

-공동주택 안전점검 추진 여비
1,200

-건축물 해체인허가 업무 추진 여비
1,200

-임대사업자 등록 및 의무위반자 단속 여비
800

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○방치건축물 정비 60,000

건축물대장 관리 1,000 800 200

202 여비 1,000 800 200

01 국내여비 1,000 800 200

○건축물대장 업무 현지조사 국내여비
1,000

2023년 농촌유휴시설활용 창업지원사업 370,000 0 370,000

균 185,000

군 185,000

401 시설비및부대비 370,000 0 370,000

균 185,000

군 185,000

01 시설비 370,000 0 370,000

○농촌유휴시설 활용 창업지원사업
370,000

균 185,000

군 185,000

2023년 함평군 공동주택 보수지원 60,000 0 60,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 60,000 0 60,000
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1,000,000원

1,800원*100리터*12월

20,000원*2명*30일

20,000원*2명*30일

20,000원*2명*20일

60,000,000원*1식

20,000원*5명*10일

370,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사실
정책: 건축 및 주택사업(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 건축지도행정 추진 (단위:천원)

○2023년 함평군 공동주택 보수지원
60,000

농어촌 주거환경 개선사업 352,506 237,906 114,600

국 57,000

도 17,100

군 278,406

주거환경 정비사업 207,906 157,906 50,000

201 일반운영비 506 506 0

02 공공운영비 506 506 0

○주택개량 및 빈집 정비사업 발송문 우편료
506

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○주택개량 및 빈집 정비 현장조사 추진 국내
여비 2,400

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○특정빈집구역 정비사업
100,000

402 민간자본이전 105,000 75,000 30,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 105,000 75,000 30,000

○빈집 정비사업 105,000

농어촌 장애인주택 개조사업 114,600 50,000 64,600

국 57,000

도 17,100

군 40,500

202 여비 600 600 0

01 국내여비 600 600 0

○농어촌 장애인주택 개조사업 추진 국내여
비 600

402 민간자본이전 114,000 49,400 64,600

국 57,000

도 17,100

군 39,900

03 민간위탁사업비 114,000 49,400 64,600

○농어촌 장애인 주택개조사업
114,000

국 57,000

도 17,100

군 39,900

행복둥지사업 30,000 30,000 0

402 민간자본이전 30,000 30,000 0

03 민간위탁사업비 30,000 30,000 0
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30,000,000원*2개소

2,530원*200건

20,000원*2명*60일

20,000,000원*5개소

1,500,000원*70동

20,000원*2명*15일

114,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사실
정책: 건축 및 주택사업(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 농어촌 주거환경 개선사업 (단위:천원)

○행복둥지사업(구, 주거약자 주거환경 개선
사업) 30,000

기초주거급여사업 1,260,873 1,295,506 △34,633

국 996,867

도 127,418

군 136,588

기초주거급여 2,748 2,748 0

201 일반운영비 1,248 1,248 0

01 사무관리비 768 768 0

○기초주거급여 추진 특근매식비
768

02 공공운영비 480 480 0

○기초주거급여 결정 통지문 발송
480

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

○기초주거급여 추진 국내여비
800

○기초주거급여지침 중앙교육 참석 국내여비
(관외) 700

기초주거급여 1,226,013 1,232,500 △6,487

국 980,811

도 122,601

군 122,601

301 일반보전금 526,013 532,500 △6,487

국 420,811

도 52,601

군 52,601

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 526,013 532,500 △6,487

○임차주거급여 510가구 526,013

국 420,811

도 52,601

군 52,601

403 자치단체등자본이전 700,000 700,000 0

국 560,000

도 70,000

군 70,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 700,000 700,000 0

○수선유지급여 가구 73가구(경 36, 중 18, 대 19
) 700,000

국 560,000

도 70,000

군 70,000

청년월세 한시 특별지원 32,112 60,258 △28,146

- 7 -

30,000,000원

8,000원*2명*48일

400원*1,200가구

20,000원*2명*20일

70,000원*10명

526,013,000원

700,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사실
정책: 건축 및 주택사업(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 기초주거급여사업 (단위:천원)

국 16,056

도 4,817

군 11,239

301 일반보전금 32,112 60,258 △28,146

국 16,056

도 4,817

군 11,239

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 32,112 60,258 △28,146

○청년월세 한시 특별지원사업
32,112

국 16,056

도 4,817

군 11,239

건축허가행정 추진 96,425 115,299 △18,874

건축허가 추진 96,425 115,299 △18,874

201 일반운영비 5,825 4,439 1,386

01 사무관리비 3,360 2,880 480

○건축인허가업무 수행을 위한 특근매식비
3,360

02 공공운영비 2,465 1,559 906

○건축인허가업무 추진 우편요금 2,465

-건축인허가업무 추진 우편요금
1,200

-건축인허가업무 추진 등기우편요금
1,265

202 여비 18,600 9,860 8,740

01 국내여비 18,600 9,860 8,740

○건축인허가업무 수행 국내여비
4,000

○건축물 사용승인업무 수행 국내여비
4,000

○개발행위허가 및 준공검사 수행 국내여비
3,600

○소송업무 수행 국내여비(관외)
2,800

○건축인허가업무 관련 교육 참석 국내여비(
관외) 4,200

301 일반보전금 72,000 101,000 △29,000

14 기타보상금 72,000 101,000 △29,000

○건축허가 사전 현장조사업무 대행수수료
30,000

○건축물 사용승인 현장조사 및 확인업무 대
행수수료 42,000

주민편의 지적행정 관리(국토및지역개발/지역및도시) 1,477,059 963,499 513,560

국 310,534
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32,112,000원

8,000원*7명*60일

400원*3,000건

2,530원*500건

20,000원*4회*50일

20,000원*4명*50일

20,000원*3명*60일

70,000원*2명*20일

70,000원*6명*10일

30,000,000원

42,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사실
정책: 주민편의 지적행정 관리(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지적행정 운영 (단위:천원)

도 29,480

군 1,137,045

토지관리 사업 120,009 151,332 △31,323

국 45,000

군 75,009

개별공시지가 65,439 84,639 △19,200

201 일반운영비 65,039 72,239 △7,200

01 사무관리비 64,280 71,480 △7,200

○개별공시지가 검증수수료 63,800

-1월1일 기준 검증수수료 45,400

ㆍ산정지가 45,000

ㆍ의견,이의신청 지가
400

-7월1일 기준 검증수수료 18,400

ㆍ산정지가 18,000

ㆍ의견,이의신청 지가
400

○개별공시지가업무수행을 위한 특근매식비
480

02 공공운영비 759 759 0

○개별공시지가 조사 등기 우편요금
759

202 여비 400 400 0

01 국내여비 400 400 0

○개별공시지가업무 수행 국내여비
400

개별공시지가(보조) 45,000 56,123 △11,123

국 45,000

201 일반운영비 45,000 56,123 △11,123

국 45,000

01 사무관리비 45,000 56,123 △11,123

○개별공시지가 검증수수료 45,000

-1월 1일 기준 검증수수료 45,000

ㆍ산정지가 45,000

국 45,000

부동산중개업관리 4,130 5,130 △1,000

201 일반운영비 2,530 2,530 0

02 공공운영비 2,530 2,530 0

○부동산 업무 관련 등기 우편요금
2,530

202 여비 600 600 0

01 국내여비 600 600 0

○부동산중개업소 지도 단속업무 수행 국내
여비 600
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40,000원*1,125필지

20,000원*20필지

6,000원*3,000필지

20,000원*20필지

8,000원*3명*20일

2,530원*300건

20,000원*2명*10일

40,000원*1,125필지

2,530원*1,000건

20,000원*2명*15일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사실
정책: 주민편의 지적행정 관리(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 토지관리 사업 (단위:천원)

301 일반보전금 1,000 2,000 △1,000

14 기타보상금 1,000 2,000 △1,000

○부동산 관련 신고 포상금
1,000

개발부담금 징수 및 토지정보화사업 5,440 5,440 0

201 일반운영비 5,040 5,040 0

01 사무관리비 5,040 5,040 0

○개발부담금 업무수행을 위한 특근매식비
640

○개발부담금 산정내역서 검토 용역비
4,400

202 여비 400 400 0

01 국내여비 400 400 0

○개발부담금 현지조사업무 수행 국내여비
400

지적행정 운영 883,796 255,468 628,328

도 11,000

군 872,796

지적공부 등록관리 4,510 13,790 △9,280

201 일반운영비 2,310 2,310 0

01 사무관리비 1,710 1,710 0

○토지이동 각종 신청서 제작
500

○지적서고 항온항습기 유지보수
250

○지적업무수행을 위한 특근매식비
960

02 공공운영비 600 600 0

○지적공부 정리결과 통지 우편요금
600

202 여비 2,200 2,200 0

01 국내여비 2,200 2,200 0

○지적업무 수행 국내여비
600

○토지표시변경 등기촉탁업무 수행 국내여비
200

○소송업무 수행 국내여비(관외)
700

○지적업무 중앙 워크숍참석 국내여비(관외)
700

지적 제증명 발급 750 0 750

201 일반운영비 750 0 750

01 사무관리비 750 0 750

○지적 제증명발급 로고용지 구입
350
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500,000원*2건

8,000원*2명*40일

1,100,000원*4건

20,000원*2명*10일

50원*5종*2,000매

250,000원*1대

8,000원*3명*40일

400원*1,500건

20,000원*3명*10일

20,000원*2명*5일

70,000원*2명*5일

70,000원*2명*5일

35,000원*10박스



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사실
정책: 주민편의 지적행정 관리(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지적행정 운영 (단위:천원)

○인증기 특수필름 구입
400

지적측량 환경 고도화 추진 34,670 33,268 1,402

201 일반운영비 33,470 32,068 1,402

01 사무관리비 31,600 30,510 1,090

○지적문서 전산화 사업 20,900

-지적측량결과도 전산화 사업 추진
13,200

-토지이동결의서 전산화 사업 추진
7,700

○지적측량기준점 유지보수
10,700

02 공공운영비 1,870 1,558 312

○지적통합관리시스템 유지보수
1,870

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○지적측량기준점 조사 및 측량성과 검사 국
내여비 800

○지적불부합지 현지 실태조사 국내여비
400

도로명주소사업 추진 193,377 92,274 101,103

도 11,000

군 182,377

201 일반운영비 2,580 2,580 0

01 사무관리비 2,140 2,140 0

○도로명주소 홍보물 등 제작
1,500

○도로명주소 업무수행을 위한 특근매식비
640

02 공공운영비 440 440 0

○도로명주소 개별고지 통지 우편요금
200

○스마트 KAIS 데이터 사용료
240

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

○도로명주소 시설물 현지조사 및 설치 국내
여비 800

○도로명주소 직무교육 참석 국내여비(관외)
700

308 자치단체등이전 62,752 24,176 38,576

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 62,752 24,176 38,576

○주소정보기본도 유지관리
24,566
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20,000원*10개*2SET

8,800원*1,500장

700원*11,000장

107,000원*100점

155,800원*12월

20,000원*2명*20일

20,000원*2명*10일

3,000원*500명

8,000원*2명*40일

400원*500건

20,000원*12월

20,000원*2명*20일

70,000원*2명*5일

24,566,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사실
정책: 주민편의 지적행정 관리(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지적행정 운영 (단위:천원)

○주소정보관리시스템 차세대 구축 및 유지
관리 38,186

401 시설비및부대비 126,545 64,018 62,527

도 11,000

군 115,545

01 시설비 126,545 64,018 62,527

○2023년도 도로명판 확충 16,800

○주소정보 안내시설물 일제조사 및 정비
17,000

○신규 건물번호판 설치 2,745

○노후 건물번호판 일괄 교체
70,000

○국가지점번호판 설치 15,000

도 6,000

군 9,000

○도관리 광역도로명 안내시설물 확충비
2,500

도 2,500

○도관리 광역도로명 안내시설물 유지비
2,500

도 2,500

국가기초구역 구축사업 410 410 0

202 여비 410 410 0

01 국내여비 410 410 0

○국가기초구역업무 수행 국내여비
200

○국가기초구역업무 수행 국내여비(관외)
210

공간정보 사업 추진 51,326 50,486 840

201 일반운영비 51,326 50,486 840

02 공공운영비 51,326 50,486 840

○부동산종합공부시스템 유지보수비
20,000

○국가공간정보통합시스템 유지보수비
20,000

○부동산종합공부시스템 국산 공간정보 SW 유
지보수비 9,240

○부동산종합공부시스템 개인정보 암호화 SW
유지보수비 2,086

도로기반 지하시설물 전산화사업 556,000 0 556,000

401 시설비및부대비 556,000 0 556,000

01 시설비 556,000 0 556,000

○도로기반 지하시설물 전산화사업
556,000

부동산 소유권이전 특별조치법 운영 42,753 10,111 32,642
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38,186,000원

16,800,000원

17,000,000원

2,745,000원

70,000,000원

15,000,000원

2,500,000원

2,500,000원

20,000원*2명*5일

70,000원*1명*3일

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

770,000원*12월

173,800원*12월

556,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사실
정책: 주민편의 지적행정 관리(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지적행정 운영 (단위:천원)

101 인건비 37,063 0 37,063

04 기간제근로자등보수 37,063 0 37,063

○부동산 특별조치법 업무보조 인건비 37,063

-봉급 27,706

-주휴수당 6,157

-4대보험료 3,200

201 일반운영비 4,490 8,911 △4,421

01 사무관리비 1,960 4,610 △2,650

○특별조치법 추진 바인더 제작
1,000

○특별조치법 업무수행을 위한 특근매식비
960

02 공공운영비 2,530 4,301 △1,771

○특별조치법 업무 추진 등기 우편요금
2,530

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○특별조치법 업무 수행 국내여비
1,200

지적재조사행정 추진 473,254 556,699 △83,445

국 265,534

도 18,480

군 189,240

지적재조사사업 137,500 27,500 110,000

201 일반운영비 32,200 22,200 10,000

01 사무관리비 15,820 11,280 4,540

○지적재조사사업 추진 특근매식비
1,440

○지적재조사사업 통지용 봉투제작
2,500

○지적재조사사업 물품 및 홍보물 제작
4,000

○지적재조사사업 현수막 및 안내간판
1,500

○지적재조사사업 기준점 관측 및 매설 수수
료 6,380

02 공공운영비 16,380 10,920 5,460

○지적재조사사업 안내문 통지 등기 우편요
금 15,180

○지적재조사사업 추진 우편요금
1,200

202 여비 4,100 4,100 0

01 국내여비 4,100 4,100 0

○지적재조사사업 교육 및 회의참석 국내여
비(관외) 1,260
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76,960원*2명*180일

76,960원*2명*40일

200,000원*2명*8월

5,000원*200개

8,000원*2명*60일

2,530원*1,000건

20,000원*2명*30일

8,000원*3명*60일

500원*5,000부

5,000원*800개

100,000원*15개

31,900원*200점

2,530원*6,000건

400원*3,000건

70,000원*3명*6일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사실
정책: 주민편의 지적행정 관리(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지적재조사행정 추진 (단위:천원)

○사업추진 자치단체 교류 및 벤치마킹 여비(
관외) 840

○지적재조사사업 추진 국내여비(관내)
2,000

301 일반보전금 101,200 1,200 100,000

11 행사실비지원금 1,200 1,200 0

○경계결정설명회 현장사무소 운영
1,200

14 기타보상금 100,000 0 100,000

○2021년 지적재조사 조정금 지급
100,000

지적재조사사업(보조사업) 265,534 478,049 △212,515

국 265,534

201 일반운영비 6,000 31,346 △25,346

국 6,000

01 사무관리비 6,000 29,898 △23,898

○지적재조사 기준점 관측비
6,000

국 6,000

308 자치단체등이전 259,534 445,583 △186,049

국 259,534

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 259,534 445,583 △186,049

○지적재조사 측량비 259,534

국 259,534

지적기준점 세계표준화좌표변환사업 70,220 51,150 19,070

도 18,480

군 51,740

201 일반운영비 68,060 49,270 18,790

도 18,480

군 49,580

01 사무관리비 62,400 46,340 16,060

○지적기준점 세계측지계좌표변환사업 특근
매식비 800

○지적기준점 세계표준화좌표변환 측량비
61,600

도 18,480

군 43,120

02 공공운영비 5,660 2,930 2,730

○지적기준점 세계측지계좌표변환사업 등기
우편요금 5,060

○지적기준점 세계측지계좌표변환사업 추진
우편요금 600

202 여비 2,160 1,880 280

01 국내여비 2,160 1,880 280
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70,000원*2명*6일

20,000원*2명*50일

300,000원*4회

100,000,000원

6,000,000원

259,534,000원

8,000원*2명*50일

61,600,000원

2,530원*2,000건

400원*1,500건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사실
정책: 주민편의 지적행정 관리(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지적재조사행정 추진 (단위:천원)

○지적기준점 세계측지계좌표변환사업 추진
국내여비 1,600

○지적기준점 세계측지계좌표변환사업 교육
및 회의참석 국내여비(관외)

560

행정운영경비(민원봉사실)(기타/기타) 35,085 34,805 280

기본경비 35,085 34,805 280

기본경비 35,085 34,805 280

201 일반운영비 26,985 26,705 280

01 사무관리비 25,320 25,320 0

○관서운영 사무관리비
16,200

○신문, 잡지 구독료 4,320

○관서운영에 따른 프린터 토너, 복사용지 등
구입 4,800

02 공공운영비 1,665 1,385 280

○우편요금 1,665

-일반우편 400

-등기우편 1,265

203 업무추진비 8,100 8,100 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○기관운영 업무추진비 3,300

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○부서운영 업무추진비 4,800
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20,000원*2명*40일

70,000원*2명*4일

50,000원*27명*12월

360,000원*12개월

400,000원*12월

400원*1,000건

2,530원*500건

3,300,000원

400,000원*12월


